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Anexo I - Metas Anuais

Especificação Valor Corrente Valor Constante % P.I.B. Valor Corrente Valor Constante % P.I.B.

Referência: 2022 Exercício 2024Exercício 2023

AMF - LRF, Art. 4º, Parágrafo 1º R$ 1,00

% P.I.B. Valor Corrente Valor Constante

Exercício: 2022

307.370.949Receita Total 296.976.762       3,4614 297.896.755 288.519.859 297.295.035 287.937.079      3,1259       2,9204

298.790.949Receita Primária (I) 288.686.907       3,3648 294.746.755 285.469.012 297.195.035 287.840.227      3,0928       2,9194

307.370.949Despesa Total 296.976.762       3,4614 297.896.755 288.519.859 297.295.035 287.937.079      3,1259       2,9204

300.399.949Despesa Primárias (II) 290.241.496       3,3829 290.781.755 281.628.818 290.124.035 280.991.801      3,0512       2,8499

 -1.609.000Resultado Primário (I-II)  -1.554.589      -0,0181   3.965.000   3.840.193   7.071.000   6.848.426      0,0416       0,0695

 -1.960.466Resultado Nominal  -1.894.170      -0,0221  -1.961.007  -1.899.280  -1.274.614  -1.234.493     -0,0206      -0,0125

149.446.277Dívida Pública Consolidada 144.392.538       1,6830 148.325.430 143.656.591 147.212.989 142.579.167      1,5564       1,4461

140.178.011Dívida Consolidada Líquida 135.437.692       1,5786 138.895.222 134.523.218 137.620.608 133.288.725      1,4575       1,3519

      1,0431       1,0545       1,0590       1,0350       1,0325       1,0325

  7.300.000.000   7.400.000.000   8.200.000.000   8.880.000.000   9.530.000.000  10.180.000.000

Índices Inflacionários Acumulados

P.I.B.

2019 2020 2021 2022 2023 2024Parâmetros

Fonte: Índices extraídos da LDO 2022 do Gov.Federal
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Anexo II - Avaliação do Cumprimento das Metas Fisca is no Exercício Anterior

Especificação Meta Corrente 2020 % P.I.B. Meta Realizada 2020 Valor %

Referência: 2022

% P.I.B.

Variação

AMF - LRF, Art. 4º, Parágrafo 2º, Inciso I R$ 1,00Exercício: 2022

  259.501.799Receita Total       2,9223   238.743.488       2,6886   -20.758.310      -7,9993

  255.901.799Receita Primária (I)       2,8818   238.626.999       2,6872   -17.274.799      -6,7506

  259.501.799Despesa Total       2,9223   223.886.475       2,5212   -35.615.323     -13,7245

  255.373.563Despesa Primária (II)       2,8758   221.243.983       2,4915   -34.129.579     -13,3646

      528.236Resultado Primário (I-II)       0,0059    17.383.016       0,1958    16.854.780   3.190,7671

   -2.384.811Resultado Nominal      -0,0269   -13.406.377      -0,1510   -11.021.565     462,1566

  150.575.594Dívida Pública Consolidada       1,6957   150.575.594       1,6957             0       0,0000

  133.593.713Dívida Consolidada Líquida       1,5044   133.593.713       1,5044             0       0,0000

     1,0431       1,0545       1,0590       1,0350       1,0325       1,0325
  7.300.000.000   7.400.000.000   8.200.000.000   8.880.000.000   9.530.000.000  10.180.000.000

Índices Inflacionários Acumulados

P.I.B.

2019 2020 2021 2022 2023 2024Parâmetros

Fonte: Índices extraídos da LDO 2022 do Gov.Federal
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Anexo III - Metas Fiscais Atuais Comparadas com as Fixadas nos Três Exercícios Anteriores

AMF - LRF, Art. 4º, Parágrafo 2º, Inciso II R$ 1,00Exercício: 2022

Especificação Ano 2019

Valores Correntes

Ano 2020 Ano 2021% % Referência 2022 Ano 2023 % Ano 2024 %%

208.673.865Receita Total 259.501.799      24,35 241.314.100      -7,00 307.370.949 297.896.755      -3,08 297.295.035     27,37      -0,20

206.573.865Receita Primária (I) 255.901.799      23,87 238.214.100      -6,91 298.790.949 294.746.755      -1,35 297.195.035     25,42       0,83

208.672.865Despesa Total 259.501.799      24,35 241.314.100      -7,00 307.370.949 297.896.755      -3,08 297.295.035     27,37      -0,20

204.179.629Despesa Primária (II) 255.373.563      25,07 237.813.100      -6,87 300.399.949 290.781.755      -3,20 290.124.035     26,31      -0,22

  2.394.236Resultado Primário (I-II)     528.236     -77,93     401.000     -24,08  -1.609.000   3.965.000    -346,42   7.071.000   -501,24      78,33

 -7.800.192Resultado Nominal  -2.384.811     -69,42     374.113    -115,68  -1.960.466  -1.961.007       0,02  -1.274.614   -624,02     -35,00

148.219.384Dívida Pública Consolidada 150.575.594       1,58 144.406.576      -4,09 149.446.277 148.325.430      -0,75 147.212.989      3,48      -0,75

141.010.947Dívida Consolidada Líquida 133.593.713      -5,26 135.927.007       1,74 140.178.011 138.895.222      -0,91 137.620.608      3,12      -0,91

Especificação Ano 2019

Valores com Base nos Índices Inflacionários - Constantes

Ano 2020 Ano 2021% % Referência 2022 Ano 2023 % Ano 2024 %%

217.667.708Receita Total 273.644.647      25,71 241.314.100     -11,81 290.246.410 288.519.859      -0,59 287.937.079     20,27      -0,20

215.477.198Receita Primária (I) 269.848.447      25,23 238.214.100     -11,72 282.144.427 285.469.012       1,17 287.840.227     18,44       0,83

217.666.665Despesa Total 273.644.647      25,71 241.314.100     -11,81 290.246.410 288.519.859      -0,59 287.937.079     20,27      -0,20

212.979.771Despesa Primária (II) 269.291.422      26,43 237.813.100     -11,68 283.663.785 281.628.818      -0,71 280.991.801     19,28      -0,22

  2.497.427Resultado Primário (I-II)     557.024     -77,69     401.000     -28,01  -1.519.357   3.840.193    -352,75   6.848.426   -478,89      78,33

 -8.136.380Resultado Nominal  -2.514.783     -69,09     374.113    -114,87  -1.851.243  -1.899.280       2,59  -1.234.493   -594,83     -35,00

154.607.639Dívida Pública Consolidada 158.781.964       2,69 144.406.576      -9,05 141.120.186 143.656.591       1,79 142.579.167     -2,27      -0,75

147.088.519Dívida Consolidada Líquida 140.874.570      -4,22 135.927.007      -3,51 132.368.282 134.523.218       1,62 133.288.725     -2,61      -0,91

      1,0431       1,0545       1,0590       1,0350       1,0325       1,0325
  7.300.000.000   7.400.000.000   8.200.000.000   8.880.000.000   9.530.000.000  10.180.000.000

Índices Inflacionários Acumulados

P.I.B.

2019 2020 2021 2022 2023 2024Parâmetros

Fonte: Índices extraídos da LDO 2022 do Gov.Federal
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Especificação

R$ 1,00Exercício 2022

2018 % 2019 % 2020 %

Anexo IV - Evolução do Patrimônio Líquido

AMF - LRF, Art. 4º, Parágrafo 2º, Inciso III

Patrimônio / Capital           0,00          0,00           0,00           0,00           0,00           0,00
Reservas           0,00          0,00           0,00           0,00           0,00           0,00
Resultado Acumulado         100,00 40.398.447,97         100,00  40.273.099,90         100,00  42.156.615,79
Total do Patrimônio Líquido         100,00 40.398.447,97         100,00  40.273.099,90         100,00  42.156.615,79

Regime Previdenciário

Patrimônio           0,00          0,00           0,00           0,00           0,00           0,00
Reservas           0,00          0,00           0,00           0,00           0,00           0,00
Resultado Acumulado           0,00          0,00           0,00           0,00           0,00           0,00
Total do Patrimônio Líquido           0,00          0,00           0,00           0,00           0,00           0,00
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Anexo V - Origem e Aplicação dos Recursos Obtidos c om a Alienação de Ativos

R$ 1,00Exercício 2022LRF, Art. 4º, Par 2º, Inciso III

2018 2019 2020Receitas Realizadas

ORIGEM DOS RECURSOS           0,00           0,00           0,00

      Receitas de Alienações e Rentabilidades Financeiras           0,00           0,00           0,00

            Alienações de Bens Imóveis           0,00           0,00           0,00

            Alienações de Bens Móveis          50,28     202.709,25     116.488,94

TOTAL ( I )          50,28     202.709,25     116.488,94

2018 2019 2020Despesas Realizadas

APLICAÇÃO DOS RECURSOS DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS           0,00           0,00           0,00

      Investimentos           0,00     202.709,25     116.488,94

      Inversões Financeiras           0,00           0,00           0,00

      Amortização/Refinanciamento da Dívida           0,00           0,00           0,00

      Despesas Correntes do RPPS           0,00           0,00           0,00

TOTAL ( II )           0,00           0,00           0,00

SALDO FINANCEIRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR ( III )           0,00           0,00           0,00

SALDO FINANCEIRO DO EXERCÍCIO ( IV ) = ( I + II + III )          50,28           0,00           0,00
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Especificação 2019 2020 2021 2022 2023 2024

R$ 1,00

Anterior Anterior Anterior Referência Projeção Projeção

Receita Prevista e Despesa Fixada

%%%%%

Receitas Correntes 205.530.685 243.861.983 231.431.098 298.001.674 304.541.498 310.719.647   15,72    -5,37    22,34     2,15     1,99

 45.931.200  49.160.716           0           0           0           0 Receita Tributária     6,57     0,00     0,00     0,00     0,00

 40.996.900  43.600.080  38.219.000  49.100.805  52.570.825  54.360.095  Impostos     5,97   -14,08    22,16     6,60     3,29

          0   7.100.000   6.600.000   7.550.000   7.738.750   7.932.218     Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho -

Principal

  100,00    -7,58    12,58     2,44     2,44

          0  17.000.000  14.000.000  18.300.000  21.000.000  22.000.000     Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana -

Principal

  100,00   -21,43    23,50    12,86     4,55

          0   2.100.000   1.900.000   2.940.000   3.013.500   3.088.837     Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e

de Direitos Reais sobre Imóveis - Princ

  100,00   -10,53    35,37     2,44     2,44

          0  15.000.000  14.000.000  18.190.000  18.644.750  19.110.868     Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal   100,00    -7,14    23,03     2,44     2,44

  4.934.300   5.560.636   5.368.000   6.513.100   6.675.927   6.842.825  Taxas    11,26    -3,59    17,58     2,44     2,44

  4.950.000   6.300.000   6.400.000   6.800.000   6.970.000   7.144.250 Receitas de Contribuições    21,43     1,56     5,88     2,44     2,44

    248.720   1.300.000     932.948   1.175.700   1.175.700   1.175.700 Receita Patrimonial    80,87   -39,34    20,65     0,00     0,00

          0           0           0           0           0           0 Receita Agropecuária     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00

          0           0           0           0           0           0 Receita Industrial     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00

          0           0           0           0           0           0 Receita de Serviços     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00

153.768.765 180.238.180 179.714.698 198.944.796 201.537.254 204.849.562 Transferências Correntes    14,69    -0,29     9,67     1,29     1,62

          0  43.100.000  38.200.000  55.363.346  56.747.430  58.166.116     Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota

Mensal - Principal

  100,00   -12,83    31,00     2,44     2,44

          0  56.900.000  55.678.991  76.250.000  80.062.500  82.064.062     Cota-Parte do ICMS - Principal   100,00    -2,19    26,98     4,76     2,44

          0   8.550.000   8.850.000  12.009.800  12.310.045  12.617.796     Cota-Parte do IPVA - Principal   100,00     3,39    26,31     2,44     2,44

          0     720.720     600.000     883.979     906.079     928.731     Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal   100,00   -20,12    32,13     2,44     2,44

          0  25.500.000  30.444.562  32.900.000  33.200.000  33.900.000     Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Val

  100,00    16,24     7,46     0,90     2,06

          0           0           0           0           0           0  Transferências de Convênios     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00

    632.000   6.863.087     796.452   2.567.273   2.411.792   2.447.215 Outras Receitas Correntes    90,79  -761,71    68,98    -6,45     1,45

Receitas de Capital  25.400.000  37.495.000  29.810.000  37.480.000  22.550.000  16.500.000   32,26   -25,78    20,46   -66,21   -36,67

  1.500.000   3.000.000           0   6.000.000   3.000.000           0 Operações de Crédito    50,00     0,00   100,00  -100,00     0,00

    600.000     600.000   3.100.000   2.580.000     150.000     100.000 Alienação de Bens     0,00    80,65   -20,16 *.***,**   -50,00

 23.300.000  33.895.000  26.710.000  28.900.000  19.400.000  16.400.000 Transferências de Capital    31,26   -26,90     7,58   -48,97   -18,29

Receitas Correntes INTRA-ORÇAMENTÁRIAS           0           0           0           0           0           0    0,00     0,00     0,00     0,00     0,00

Deduções da Receita -22.256.820 -21.855.184 -19.926.998 -28.110.725 -29.194.743 -29.924.612    0,00     0,00     0,00     0,00     0,00

TOTAIS 208.673.865 259.501.799 241.314.100 307.370.949 297.896.755 297.295.035   19,59    -7,54    21,49    -3,18    -0,20
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Especificação 2019 2020 2021 2022 2023 2024

R$ 1,00

Anterior Anterior Anterior Referência Projeção Projeção

Receita Prevista e Despesa Fixada

%%%%%

DESPESAS CORRENTES 173.078.874 213.407.310 203.773.950 256.547.949 261.771.755 267.094.035   18,90    -4,73    20,57     2,00     1,99

114.567.324 124.332.016 123.051.034 145.718.000 148.299.540 153.000.526Pessoal e Encargos Sociais     7,85    -1,04    15,56     1,74     3,07

    501.000     151.000      51.000      51.000      51.000      51.000Juros e Encargos da Dívida  -231,79  -196,08     0,00     0,00     0,00

 58.010.549  88.924.293  80.671.915 110.778.949 113.421.215 114.042.508Outras Despesas Correntes    34,76   -10,23    27,18     2,33     0,54

DESPESAS DE CAPITAL  33.952.991  43.872.489  35.439.150  48.122.000  33.364.000  27.390.000   22,61   -23,80    26,36   -44,23   -21,81

 29.941.755  39.895.253  31.989.150  41.202.000  26.300.000  20.270.000Investimentos    24,95   -24,71    22,36   -56,66   -29,75

     19.000           0           0           0           0           0Inversões Financeiras     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00

  3.992.236   3.977.236   3.450.000   6.920.000   7.064.000   7.120.000Amortização da Dívida    -0,38   -15,28    50,14     2,04     0,79

RESERVA DE CONTINGÊNCIA   1.641.000   2.222.000   2.101.000   2.701.000   2.761.000   2.811.000   26,15    -5,76    22,21     2,17     1,78

  1.641.000   2.222.000   2.101.000   2.701.000   2.761.000   2.811.000Reserva de Contingência ou Reserva do RPPS    26,15    -5,76    22,21     2,17     1,78

TOTAIS 208.672.865 259.501.799 241.314.100 307.370.949 297.896.755 297.295.035   19,59    -7,54    21,49    -3,18    -0,20
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Metodologia de Cálculo das Metas Anuais de Receitas

Código

Exercício 2022

Descrição

LRF, Art. 4º, Par. 2º, Inciso II / Portaria STN 248 /2003

Especificação

1.0.00.00.00.00 Principal índice é o IPCA previsto para 2021 a 2023, conf. LDO 2022 da UniãoReceitas Correntes

1.1.00.00.00.00 Receita Tributária

1.1.10.00.00.00 Impostos

1.1.13.03.11.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Principal

1.1.18.01.11.00 considerado acordo com Aperam e atualização cadastral dos imóveisImposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal

1.1.18.01.41.00 Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre

Imóveis - Principal

1.1.18.02.31.00 Considerado atualização da lei do código tributárioImposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal

1.1.20.00.00.00 Considerado atualização da lei do código tributárioTaxas

1.2.00.00.00.00 Receitas de Contribuições

1.3.00.00.00.00 Receita Patrimonial

1.4.00.00.00.00 Receita Agropecuária

1.5.00.00.00.00 Receita Industrial

1.6.00.00.00.00 Receita de Serviços

1.7.00.00.00.00 Transferências Correntes

1.7.18.01.21.00 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal

1.7.28.01.11.00 Considerado cenário econômico do estadoCota-Parte do ICMS - Principal

1.7.28.01.21.00 Cota-Parte do IPVA - Principal

1.7.28.01.31.00 Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal

1.7.58.01.11.00 Projeção com base na nova lei do FUNDEBTransferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da

Educação Básica e de Valoriza

1.7.60.00.00.00 Transferências de Convênios

1.9.00.00.00.00 Outras Receitas Correntes

2.0.00.00.00.00 Receitas de Capital

2.1.00.00.00.00 Considerado as propostas encaminhadas para aprovaçãoOperações de Crédito

2.2.00.00.00.00 Alienação de Bens

2.4.00.00.00.00 Conforme avaliação dos projetos em execução e propostas encaminhadasTransferências de Capital

7.0.00.00.00.00 Receitas Correntes INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

9.0.00.00.00.00 Retenção para composição do FUNDEBDeduções da Receita
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Metodologia de Cálculo das Metas Anuais de Despesa

Exercício 2022

Descrição

LRF, Art. 4º, Par. 2º, Inciso II / Portaria STN 248 /2003

Código Especificação

Pessoal e Encargos Sociais Projeção com base na FP do mês de junho, acrescido do IPCA previsto para 20213.1.00.00.00.00

Juros e Encargos da Dívida3.2.00.00.00.00

Outras Despesas Correntes Com base nas despesas com manutenção dos serviços públicos3.3.00.00.00.00

Investimentos Considerado todos os recursos previsto em transferências de capital e investimentos com recursos corrente4.4.00.00.00.00

Inversões Financeiras4.5.00.00.00.00

Amortização da Dívida Dívida contratada e previdênciária4.6.00.00.00.00

Reserva de Contingência ou Reserva do RPPS 1% da Receita Corrente Líquida prevista8.9.99.99.00.00
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Especificação 2019 2020 2021 2022 2023 2024

R$ 1,00

Anterior Anterior Anterior Referência Projeção Projeção

Art. 4, Parágrafo 2, Inciso II - LRF

Memória de Cálculo das Metas de Resultado Primário -  LDO

Receita Prevista e Despesa Fixada

Receitas Correntes 205.530.685 243.861.983 231.431.098 298.001.674 304.541.498 310.719.647

 45.931.200  49.160.716           0           0           0           0Receita Tributária

  4.950.000   6.300.000   6.400.000   6.800.000   6.970.000   7.144.250Receitas de Contribuição

    248.720   1.300.000     932.948   1.175.700   1.175.700   1.175.700Receita Patrimonial

          0           0           0           0           0           0Receita de Valores Mobiliários (-)

          0           0           0           0           0           0Outras Receitas Patrimoniais

153.768.765 180.238.180 179.714.698 198.944.796 201.537.254 204.849.562Transferências Correntes

    632.000   6.863.087     796.452   2.567.273   2.411.792   2.447.215Outras Receitas Correntes

Receitas Intra-Orçamentárias           0           0           0           0           0           0

-22.256.820 -21.855.184 -19.926.998 -28.110.725 -29.194.743 -29.924.612Deduções do Fundef (-)

Receitas Fiscais Correntes (I) 183.273.865 222.006.799 211.504.100 269.890.949 275.346.755 280.795.035

Receitas de Capital  25.400.000  37.495.000  29.810.000  37.480.000  22.550.000  16.500.000

 -1.500.000  -3.000.000           0  -6.000.000  -3.000.000           0Operações de Crédito (-)

   -600.000    -600.000  -3.100.000  -2.580.000    -150.000    -100.000Alienação de Ativos (-)

          0           0           0           0           0           0Amortização de Empréstimos (-)

 23.300.000  33.895.000  26.710.000  28.900.000  19.400.000  16.400.000Transferência de Capital

          0           0           0           0           0           0Outras Receitas de Capital

Receitas Fiscais de Capital (II)  23.300.000  33.895.000  26.710.000  28.900.000  19.400.000  16.400.000

Receitas Primárias (III)=I+II 206.573.865 255.901.799 238.214.100 298.790.949 294.746.755 297.195.035

Despesas Correntes 173.078.874 213.407.310 203.773.950 256.547.949 261.771.755 267.094.035

114.567.324 124.332.016 123.051.034 145.718.000 148.299.540 153.000.526Pessoal e Encargos

   -501.000    -151.000     -51.000     -51.000     -51.000     -51.000Juros e Encargos da Dívida (-)

 58.010.549  88.924.293  80.671.915 110.778.949 113.421.215 114.042.508Outras Despesas Correntes

Despesas Fiscais Correntes (IV) 172.577.874 213.256.310 203.722.950 256.496.949 261.720.755 267.043.035

Despesas de Capital  33.952.991  43.872.489  35.439.150  48.122.000  33.364.000  27.390.000

 29.941.755  39.895.253  31.989.150  41.202.000  26.300.000  20.270.000Investimentos

     19.000           0           0           0           0           0Inversões Financeiras

 -3.992.236  -3.977.236  -3.450.000  -6.920.000  -7.064.000  -7.120.000Amortização da Dívida (-)

Despesas Fiscais de Capital (V)  29.960.755  39.895.253  31.989.150  41.202.000  26.300.000  20.270.000

Reserva de Contingência (VI)   1.641.000   2.222.000   2.101.000   2.701.000   2.761.000   2.811.000

Despesas Primárias (VII)=IV+V+VI 204.179.629 255.373.563 237.813.100 300.399.949 290.781.755 290.124.035

Resultado Primário (VIII)=III-VII   2.394.236     528.236     401.000  -1.609.000   3.965.000   7.071.000
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Memória de Cálculo das Metas Anuais do Resultado No minal

Especificação

R$ 1,00Exercício 2022LRF, Art. 4º, Par. 2º, Inciso III

2019 2020 2021 2022 2023 2024

DÍVIDA CONSOLIDADA ( I ) 147.212.989,93148.219.384,19 150.575.594,69 144.406.576,83 149.446.277,73 148.325.430,65

DEDUÇÕES ( II )   9.592.381,33  7.208.436,91  16.981.881,55   8.479.569,78   9.268.266,40   9.430.208,01

ATIVO DISPONÍVEL (INCLUSIVE APLIC. FINANCEIRA)  21.037.098,51 20.724.671,51  28.600.000,55  15.543.503,64  20.828.294,86  20.932.436,33

HAVERES FINANCEIROS  (ATIVO REALIZAVEL)   1.007.125,63    939.001,43   1.022.384,89   3.777.493,17   1.017.272,92   1.012.186,56

( - ) RESTOS A PAGAR PROCESSADOS  12.451.842,81 14.455.236,03  12.640.503,89  10.841.427,03  12.577.301,38  12.514.414,88

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA ( III ) = ( I - II ) 137.620.608,60141.010.947,28 133.593.713,14 135.927.007,05 140.178.011,33 138.895.222,64

RECEITAS DE PRIVATIZAÇÕES ( IV )           0,00          0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

PASSIVOS RECONHECIDOS ( V )           0,00          0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA ( VI ) = ( III + IV - V ) 137.620.608,60141.010.947,28 133.593.713,14 135.927.007,05 140.178.011,33 138.895.222,64

RESULTADO NOMINAL  -1.274.614,04 -7.800.192,20  -2.384.811,70     374.113,64  -1.960.466,90  -1.961.007,50
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Anexo IX - Riscos Fiscais e Providências

Riscos Fiscais

R$ 1,00Exercício 2022

ProvidênciasValor Valor

LRF, Art. 4º, Par. 3º

Demandas Judiciais Negociar pagamentos           0,00 37.200.000,00

Frustração de Arrecadação Não realizar projetos custeados com recursos de convenios e alienações, e contenção de

despesas

          0,00 40.000.000,00


